



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการยกระดับพร้อมทั้งขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายวิภาวดี หมู่ที่ 8 บ้านบางหยด ตำบลอโศก

1. ชื่อโครงการ ยกกระดับพร้อมทั้งขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายวิภาวดี หมู่ที่ 8 บ้านบางหยด ตำบลอโศก
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 597,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการยกระดับพร้อมทั้งขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายวิภาวดี หมู่ที่ 8 บ้านบางหยด ตำบลอโศก โดยทำถาวรยกระดับและขยายถนนฐานล่างลงหินปูนอัดแน่นกว้าง 8 เมตร ผิวบนกว้าง 7 เมตร ยาว 125 เมตร ทน 0.175 - 0.715 ใช้ปริมาณหินปูนอัดแน่น จำนวน 384 ลูกบาศก์เมตร พร้อมก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 125 เมตร ทน 0.15 เมตร ไหล่ทางหินลูกรัง 0.50 เมตร วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. นอกเขตน้ำกั้นรางชั้น 3 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 x 1.00 เมตร จำนวน 1 จุด ใ้ท่อ 9 ท่อน พร้อมป้ายประชิดกันโครงการ จำนวน 2 ชุด รายละเอียดควบคุมแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลอโศกและแบบมาตรฐานกรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย ท.1 - 01
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 19 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562
เป็นเงิน 570,000.00 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 ใบสรุปประมาณการราคาก่อสร้าง แบบ (ปร.5) ลงวันที่ 11 มีนาคม 2562
 - 6.2 บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน แบบ ปร.4 ลงวันที่ 11 มีนาคม 2562
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายสินชัย คงเรือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ประธานกรรมการ
 - 7.2 นายอมรชัย วัชราผล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 - 7.3 ว่าที่ ร.ต. สิทธิกร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 19 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

(นางสาวสมกต ศรีสมโภชน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

ราคากลาง

แบบ ปร.5

สรุปผลการประมาณราคาต่อตาราง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก
 ประเภท งานทาง
 โครงการ ยกระดับพร้อมกันขอ ขอนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายวิภาวดี หมู่ที่ 8 บ้านบางทอด ตำบลอโศก

สถานที่ตั้งนิคมการ หมู่ที่ 8 บ้านบางทอด ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี


ประมาณราคา ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

ตามแบบ งบค.อโศกปีงบประมาณและแบบมาตรฐานกรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย พ.ศ. ๒๕๖๑


ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 เมตร เมื่อ 11 มีนาคม 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	418,526.64	1.3624	570,200.69	
สรุป	รวมราคาต่อคันนิคมการทั้งสิ้น			570,200.69	
	คิดเป็นราคาต่อตาราง			570,000.00	
ตัวอักษร	ห้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน				

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณราคา
 (นายสมรชัย วัชรพงศ์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  ตรวจสอบ
 (นายสินชัย คงเรือง)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน วิศวกรราชการในตำแหน่ง
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ
 (นางสาวสมกมล ศรีสม โสชน์)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

(ลงชื่อ)  อนุมัติ
 (นางสาวสมกมล ศรีสม โสชน์)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก ปฏิบัติหน้าที่
 น.ต.องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก
โครงการ	การะดับพร้อมกับขอ ขอบเขตถนนกวดเสวิมเหล็ก สายวิภาวดี หมู่ที่ 8 บ้านบรมาทอด ตำบลอโศก
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 8 บ้านบรมาทอด ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ชื่อสายทาง	การะดับพร้อมกับขอ ขอบเขตถนนกวดเสวิมเหล็ก สายวิภาวดี หมู่ที่ 8 บ้านบรมาทอด ตำบลอโศก
รายละเอียดโครงการ	ผิวจราจร กวดเสวิม 4.00 เมตร กว 125 เมตร ทน 0.15 ม. โหล่ทางหินลูกรัง 0.50 ม. พร้อมป้ายโครงการ 2 ชุด

ตามแบบ สบค.เป็นกำหนดและแบบมาตรฐานกรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย พ.ร-01

ประมาณการเมื่อวันที่ 11 มีนาคม 2562

ที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานตัดพื้นทางเดิม	- ลบ.ม.	-	-	39.66	-	-
2	งานกวาดปรับพื้นที่พร้อมบดอัดผิว	- ตร.ม.	-	-	10.84	-	-
3	งานหินลูกรัง	18.75 ลบ.ม.	260.19	4,878.56	-	-	4,878.56
4	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	25.00 ลบ.ม.	773.91	19,347.75	99.00	2,475.00	21,822.75
5	งานผิวจราจร กวดเสวิม (ค.2 240 กก)	75.00 ลบ.ม.	-	-	306.00	22,950.00	22,950.00
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ..326.00/ลบ.ม.	504.00 ตู	144.26	72,707.04	-	-	72,707.04
	-ทรายสะอาด ... 0.60. ลบ.ม./ลบ.ม.	45.00 ลบ.ม.	773.91	34,825.95	-	-	34,825.95
	-หินค้อน ... 1.09. ลบ.ม./ลบ.ม.	81.75 ลบ.ม.	362.69	29,649.90	-	-	29,649.90
6	กวดเสวิม						
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	500.00 ตร.ม.	28.00	14,000.00	5.00	2,500.00	16,500.00
	- RB Ø 15 มม.	0.06624 ตัน	23,471.97	1,554.78	3,300.00	218.59	1,773.38
	- DB Ø 16 มม.	0.20 ตัน	20,034.77	4,006.95	3,300.00	660.00	4,666.95
	- RB Ø 19 มม.	0.0533 ตัน	22,395.75	1,193.69	2,900.00	154.57	1,348.26
7	งานไม้ยกบนและค้ำยัน (เวียน 5 ครั้ง)	3,36372 ลบ.ฟ.	618.79	2,081.43	-	-	2,081.43
	ค่าแรงงานประกอบไม้ยกบน	18.75 ตร.ม.	-	-	133.00	2,493.75	2,493.75
8	แผ่นโพลี	5.00 แผ่น	20.00	100.00	-	-	100.00
9	ถาดผูกเหล็ก	9.5504 กอ.	27.57	263.30	-	-	263.30
10	ท่อ กวดเสวิมขนาด Ø 0.60 ม.(มอก.จีน)	9.00 ท่อน	658.88	5,929.92	345.00	3,105.00	9,034.92
10	หินลูกรังบดอัดแน่น	384.37 ลบ.ม.	416.30	160,013.23	86.55	33,267.22	193,280.45
11	แอสฟัลท์	7.50 ตัน	20.00	150.00	-	-	150.00
12	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	2.00 ป้าย	-	-	-	-	-
	รวม ค่าทำต้นทุน						418,526.64

ผู้ประมาณการ

(น.ช.อภวิชัย รัตนพงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน